[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2025

	№
	8

	г. Кирс

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления     «О выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:05:330704:1490»
Руководствуясь  ст. ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области «О выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:05:330704:1490» (далее – Проект).
Земельный участок с кадастровым номером 43:05:330704:1490, расположенный в границах территориальной зоны «Зоны производственно-коммунальных объектов (П-1)» по адресу: Кировская область, Верхнекамский муниципальный округ, город Кирс, улица Заводская, земельный участок 5.
2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 16.04.2025 по 16.05.2025.

3. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отношении которого подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства.

4. Ознакомиться с Проектом по вопросу проведения общественных обсуждений в период проведения экспозиции можно в здании администрации Верхнекамского муниципального округа по адресу: г. Кирс ул. Кирова, 16, кабинет № 311, (в рабочие дни с 13.00 до 16.00), в электронном виде на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (https://admverx.gosuslugi.ru/).
5. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, является администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области.
6.  Определить местом сбора предложений и замечаний участников общественных обсуждений к Проекту в письменной форме - кабинет № 311 здания администрации Верхнекамского муниципального округа по адресу: г. Кирс ул. Кирова, 16, (в рабочие дни с 13.00 до 16.00); в электронной форме посредством официального сайта муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области https://admverx.gosuslugi.ru/ с 23.04.2025 по 16.05.2025
7. Проект разместить не позднее 23.04.2025 на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области https://admverx.gosuslugi.ru/.
8. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Верхнекамского муниципального округа
	Е.Ю. Аммосова